

セグメント情報

a. 事業の種類別セグメント情報

	当 中 間 期 (平成13年4月1日～平成13年9月30日)				
	IT/ソフトウェア機器	電子部品等	計	消去又は全社	連 結
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
売上高及び営業損益					
売上高					
(1)外部顧客に対する売上高	633,221	268,060	901,281	-	901,281
(2)セグメント間の内部売上高又は振替高	3,053	51,463	54,516	(54,516)	-
計	636,274	319,523	955,797	(54,516)	901,281
営業費用	618,109	293,504	911,613	(54,949)	856,664
営業利益	18,165	26,019	44,184	433	44,617

	前 年 中 間 期 (平成12年4月1日～平成12年9月30日)				
	IT/ソフトウェア機器	電子部品等	計	消去又は全社	連 結
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
売上高及び営業損益					
売上高					
(1)外部顧客に対する売上高	620,212	365,044	985,256	-	985,256
(2)セグメント間の内部売上高又は振替高	2,373	47,183	49,556	(49,556)	-
計	622,585	412,227	1,034,812	(49,556)	985,256
営業費用	606,835	375,837	982,672	(49,433)	933,239
営業利益	15,750	36,390	52,140	(123)	52,017

	前 期 (平成12年4月1日～平成13年3月31日)				
	IT/ソフトウェア機器	電子部品等	計	消去又は全社	連 結
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
売上高及び営業損益					
売上高					
(1)外部顧客に対する売上高	1,283,852	729,006	2,012,858	-	2,012,858
(2)セグメント間の内部売上高又は振替高	5,354	103,280	108,634	(108,634)	-
計	1,289,206	832,286	2,121,492	(108,634)	2,012,858
営業費用	1,258,488	756,994	2,015,482	(108,537)	1,906,945
営業利益	30,718	75,292	106,010	(97)	105,913

(注) 1. 事業区分の方法は、製品の製造及び販売方法の共通性によっております。

2. 各事業区分の主要製品は、「企業集団の状況」に記載しております。

b. 所在地別セグメント情報

	当 中 間 期 (平成13年4月1日～平成13年9月30日)					
	日 本	米 州	その他	計	消去又は全社	連 結
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
売上高及び営業損益						
売 上 高						
(1)外部顧客に対する売上高	599,681	162,651	138,949	901,281	-	901,281
(2)セグメント間の内部売上高又は振替高	177,535	3,106	99,518	280,159	(280,159)	-
計	777,216	165,757	238,467	1,181,440	(280,159)	901,281
営 業 費 用	739,998	162,874	234,614	1,137,486	(280,822)	856,664
営業利益	37,218	2,883	3,853	43,954	663	44,617

	前 年 中 間 期 (平成12年4月1日～平成12年9月30日)					
	日 本	米 州	その他	計	消去又は全社	連 結
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
売上高及び営業損益						
売 上 高						
(1)外部顧客に対する売上高	663,367	159,528	162,361	985,256	-	985,256
(2)セグメント間の内部売上高又は振替高	200,219	2,536	90,429	293,184	(293,184)	-
計	863,586	162,064	252,790	1,278,440	(293,184)	985,256
営 業 費 用	821,794	157,706	246,317	1,225,817	(292,578)	933,239
営業利益	41,792	4,358	6,473	52,623	(606)	52,017

	前 期 (平成12年4月1日～平成13年3月31日)					
	日 本	米 州	その他	計	消去又は全社	連 結
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
売上高及び営業損益						
売 上 高						
(1)外部顧客に対する売上高	1,358,709	337,618	316,531	2,012,858	-	2,012,858
(2)セグメント間の内部売上高又は振替高	393,067	6,025	201,277	600,369	(600,369)	-
計	1,751,776	343,643	517,808	2,613,227	(600,369)	2,012,858
営 業 費 用	1,665,473	336,675	503,736	2,505,884	(598,939)	1,906,945
営業利益	86,303	6,968	14,072	107,343	(1,430)	105,913

c. 海外売上高

	当 中 間 期 (平成13年4月1日～平成13年9月30日)				
	北 米	ア ジ ア	欧 州	そ の 他	計
海外売上高	百万円 179,245	百万円 99,792	百万円 85,488	百万円 17,942	百万円 382,467
連結売上高					901,281
連結売上高に占める海外売上高の割合	19.9 %	11.0 %	9.5 %	2.0 %	42.4 %

	前 年 中 間 期 (平成12年4月1日～平成12年9月30日)				
	北 米	ア ジ ア	欧 州	そ の 他	計
海外売上高	百万円 183,025	百万円 131,911	百万円 93,174	百万円 24,927	百万円 433,037
連結売上高					985,256
連結売上高に占める海外売上高の割合	18.6 %	13.4 %	9.5 %	2.5 %	44.0 %

	前 期 (平成12年4月1日～平成13年3月31日)				
	北 米	ア ジ ア	欧 州	そ の 他	計
海外売上高	百万円 377,062	百万円 252,179	百万円 190,521	百万円 43,321	百万円 863,083
連結売上高					2,012,858
連結売上高に占める海外売上高の割合	18.7 %	12.5 %	9.5 %	2.2 %	42.9 %

(注) 海外売上高は、当社及び連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高であります。